
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/474/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NISKU 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów sanitarnych, prześwietlających pomników przyrody - drzewa 
z gatunku dąb szypułkowy objętego ochroną prawną 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.559 z pózn. zm.) i art.45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 916 z pózn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów sanitarnych, prześwietlających i redukcyjnych pomnika 
przyrody - drzewo z gatunku dąb szypułkowy, objętego ochroną prawną jako pomnik przyrody, ustanowiony 
Rozporządzeniem Nr 2 Wojewody Tarnobrzeskiego z 4 kwietnia 1997 r. w sprawie uznania tworów przyrody 
za pomnik przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Tarnobrzeskiego, z dnia 5 marca 1997 r. Nr 5, 
poz. 41), w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody (CRFOP) posiadającym numer rejestracyjny 
PL.ZIPOP.1393.PP.1812053.837. 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 dotyczy: 

1) wykonania cięć sanitarnych w koronach drzew, polegających na usunięciu martwych, zamierających, 
uszkodzonych lub porażonych przez patogeny konarów i gałęzi, a w nielicznych przypadkach wykonanie 
cięć korygujących w celu poprawy statyki drzewa; 

2) prawidłowego docięcia kikutów po obciętych konarach oraz zabezpieczenie ran w tym także blizny 
popiorunowej; 

3) założenie wiązania dynamicznego o wytrzymałości 12 ton. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 
15.12.2023 r., przy spełnieniu następujących warunków: 

1) cięcia sanitarne, prześwietlające i redukcyjne drzew winny być przeprowadzane przez osobę posiadającą 
uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy wykonywaniu cięć należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody; 

4) ze względu na ochronę ornitofauny zabiegi prowadzone od początku marca 2023r. do 15 października 
2023 r. wykonywane mogą być wyłącznie przy użyciu narzędzi manualnych zapobiegając tym samym 
płoszeniu ptactwa; 

5) po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych drzewo zostanie poddane oględzinom. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nisko. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 16 grudnia 2022 r.

Poz. 5328



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Folta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5328


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5


		2022-12-16T13:20:31+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




